
 

 

Julbrev till klubbarna 

 
Kansliet på Ålleberg håller julstängt och öppnar åter den 7 januari 
 

Lite statistik och flygsäkerhet från gångna året 
Statistiken från säsongen 2025 visade på ett flygtidsuttag liknande 2024, men den totala flygtiden var 
något högre med närmare 12 600 flygtimmar. Även skolverksamheten hade fler utbildningstimmar 
och starter, dock var utbildade c-diplom endast 37 stycken och nya certifikat var 45 stycken, så antal 
utfärdade behörigheter är fortsatt lågt.  

Under året hade Segelflyget två haverier, ett haveri med Astir som landade minus på hemmafältet, 
piloten fick allvarliga skador, men kommer bli återställd. Det andra haveriet, var även med en Astir, 
var en utelandning där piloten drev iväg från hemmafältet och inte kunde ta sig tillbaka. 
Utelandningen genomfördes i medvind och slutade i en groundloop, inga personskador. 

Webinarer i vinter 
Vi fortsätter med webinarer under vårvintern, de som är på gång under vårvintern är följande: 
 
8 januari – Gliding 2050 – Robert Danewid 
29 januari – Att vara lärare/ Att flyga VM – Conny Yu/Elias Severholt 
12 februari – Vårda och behålla medlemmar – Robin Dorbell och Trulsa Cronander 
5 mars – Att använda RASP – Stefan Löfgren 
26 mars – Season opener – Henrik Svensson 
 
Alla webinarier genomförs via digital videokonferens med start kl 19:00. Länk till varje webinarie 
mailas ut innan start. Anmälan görs på Segelflygets hemsida. 
 
Medlemsavgifter för 2026 
Förbundsstämman 2025 antog propositionen om ny medlemsstruktur. Det medförde att fasta 
avgiften för föreningarna togs bort, denna del fördelades i stället direkt på aktiva medlemmar. En ny 
medlemskategori för elever infördes, denna kategori har samma avgiftsnivå som en junior. Läs mer i 
SHB 131 om medlemskategorier i SSF. 
 
Följande avgifter är beslutade: 
Rörlig avgift:  
ungdom (< 25 år): - 850 kr  
senior (> 25 år):  - 1500 kr  
elev: (under utb.) - 850 kr 
 
Segelflygets flygkurser 2026 
Med förhoppning att vi får intresserade att gå lärarkurs 2026 så är denna kurs planerad maj/juni 
2026. Vi fortsätter även med distansteori kursen för SPL, med vårtermin (v3-15) och hösttermin (v41-
50), kursen baseras på digitala föreläsningar och självstudier. Anmälan kan ske löpande, men för att 
vara med på start i januari vill vi ha anmälan snarast för att vara med under hela vårterminen eller i 
september 2026 för att vara med under höstterminen. Introduktionskurs (C-diplom) är en 



nybörjarkurs som genomförs i internatform på Ålleberg (kost och logi tillkommer, se sidan för 
avgifter på hemsidan). Avgifter för samtliga kurser, samt tillhörande kostnader såsom flygpriser, 
bogsering, kost och logi, finner du på sidan för avgifter. Anmälan görs på Segelflygets hemsida under 
förbundskurser, centrala flygkurser. 

Datum Kurs Anmälan senast 

Jani-april  Distansteori vårtermin December 2025  

Okt-dec Distansteori hösttermin September 2026 

5-7 maj Bogserutbildning (flygplan) 15 mars 

19 maj-5 juni Segelflyglärare (SEL)  15 mars 

9-12 juni Segelflyglärare TMG 15 april 

22-26 juni AVA-kurs (Svedanor) grund/fortsättning/repetition 15 maj 

22-28 juni Introduktionskurs tillfälle (C-diplom)  25 maj 

3-9 augusti IMC-kurs (Svedanor) grund/repetition 15 juni 

 
 
Teknikerutbildning 2026 
Vi har sedan tidigare ett krav på att pilot som önskar ha eget underhåll som POM (Pilot-ägare-
underhåll) ska kunna uppvisa egen erfarenhet motsvarande POM kunskaper/erfarenhet. Saknas 
detta ska pilot minst ha genomfört Segelflygets POM kurs. Vi erbjuder under hösten 2026 en POM 
kurs samt en motorkurs på Ålleberg. Elever som önskar både POM och en motorkurs kan gå båda 
kurserna. 
 

Följande centrala tekniska kurser kommer under året att genomföras på Ålleberg: 

Datum Kurs Anmälan senast 

24-25 september POM / Pilotägareunderhåll SveDaNor 15 augusti 

26-27 september TMG/SLG/SSG motorkurs SveDaNor 15 augusti 

Anmälan görs på Segelflygets hemsida under centrala tekniska kurser. 

Seminarier för lärar- och kontrollanter 2026  
Vi har ett lärarseminarium under våren på Ålleberg för segelflyglärare som behöver en 
repetitionsutbildning för förnyelse av sin behörighet.  Kontrollantseminarium planeras att 
genomföras under juni månad på Ålleberg. Vi återkommer om tid och datum. 

Lärarseminarium 

Datum Tid Plats Anmälan senast 

18 april 09:00-18:00 Segelflygskolan Ålleberg 1 april 

Kontrollantseminarium 

Planeras under juni på Ålleberg. Anmälan på Segelflygets hemsida. 

 

  



Medlemsregistret  
Vi använder nu medlemsregistret ”Hipploly”, dock saknar vi fortfarande några klubbar som behöver 
komma igång med systemet. Vi använder systemet dels för att kunna nyttja licenser till våra olika 
kategorier av medlemmar, dels funktionärer. Under nästa år stängs IdrottOnline ner och ersätts av 
Idrottsarenan, vilket är RF:s nya IT system.  
 
CAO 
Vi vill påminna alla flygplansägare som har avtal med Segelflygets CAO får betala en årsavgift. Denna 
avgift faktureras oavsett om en årlig granskning genomförs eller inte. Önskar man inte vara med så 
måste SSF CAO informeras genom att avtal sägs upp. Även vid försäljning kan det vara intressant att 
få information om ändrat ägarförhållande genom att avtalet sägs upp. Nya ägaren får därefter teckna 
eget avtal om så önskas. 
 
Teori och teoriexamen 
Alla segelflygelever (ska vara medlemmar se ovan om medlemsavgifter) som genomför 
segelflygutbildning inom Segelflygets skolorganisation ska obligatoriskt använda den digitala 
teoriplattformen. I den finns hela segelflygteoriboken med instuderingsfrågor. När eleven efter 
teoriutbildning ska skriva prov, dvs. genomföra teoretisk examinering, görs det i samma digitala 
system, den tidigare examineringsplattformen med provvakt mm. Det utgår avgift för teori och 
examen enligt avgifter på Segelflygets hemsida. 
 
Segelflygets dag  
Segelflygets dag 2026 är planerad till lördagen 29 augusti. 
 
Vi önskar alla en GOD JUL och GOTT NYTT SEGELFLYGÅR 

 

 

 

Henrik Svensson 
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